2017年６月28日

各 位

第一生命ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  稲 垣  精 二

第７期定時株主総会における議決権行使結果に関するお知らせ

2017年６月26日開催の当社第７期定時株主総会における議決権行使結果について、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、すべての議案は決議されました。

記

(1) 当該株主総会が開催された年月日

2017 年６月 26 日

(2) 当該決議事項の内容

第１号議案 剰余金の処分の件

１．配当財産の種類

金銭

２．株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

    当社普通株式１株につき      43 円

  総額       50,717,790,500 円

３．剰余金の配当が効力を生じる日

2017 年６月 27 日

第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）10 名選任の件

渡邉 光一郎、露木 繁夫、稲垣 精二、堤 悟、石井 一眞、武富 正夫、寺本 秀雄、川島 貴志、

ジョージ・オルコット及び前田 幸一の10氏を取締役に選任するものであります。

第３号議案 会計監査人選任の件

監査等委員会の決定に基づき、有限責任 あずさ監査法人を会計監査人に選任するものであります。

 (3) 当該決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決され

るための要件並びに当該決議の結果

議案
賛成

（個）

反対

（個）

棄権

（個）

出席した株主

の議決権の数

（個）

賛成率

（％）
決議結果

第１号議案 8,793,472 7,412 2,049 8,831,310 99.57 可決

第２号議案

渡邉 光一郎 7,954,889 799,529 52,742 8,831,669 90.07 可決

露木 繁夫 8,016,480 781,673 9,009 8,831,671 90.76 可決

稲垣 精二 8,024,071 730,349 52,742 8,831,671 90.85 可決

堤 悟 8,016,648 781,505 9,009 8,831,671 90.77 可決

石井 一眞 8,016,862 781,291 9,009 8,831,671 90.77 可決

武富 正夫 8,679,722 114,563 9,009 8,831,671 98.27 可決

寺本 秀雄 8,017,143 781,010 9,009 8,831,671 90.77 可決

川島 貴志 8,017,124 781,029 9,009 8,831,671 90.77 可決

ジョージ・

オルコット
8,074,854 729,909 2,402 8,831,674 91.43 可決

前田 幸一 8,126,185 678,578 2,402 8,831,674 92.01 可決

第３号議案 8,794,885 5,673 2,803 8,831,738 99.58 可決

（注）１. 第１号議案、第３号議案の可決要件は、出席した議決権を行使することができる株主の

議決権の過半数の賛成であります。

２. 第２号議案の可決要件は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上

を有する株主の出席及びその議決権の過半数の賛成であります。

３. 賛成率は、出席した株主の議決権の数（事前行使分及び当日出席分（途中退場した株主

の議決権の数を含む。））に対する割合であります。

(4) 議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

事前行使された議決権数及び本総会当日出席の株主のうち当社が賛成、反対及び棄権の確認ができ

た議決権数の集計により、全ての議案は可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、当日

出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権の数は加算しておりません。

以 上